12 月 31

日

以评估结

果为基

础，经协

商一致确

定。

3,000 否 --

3,000 万

元股权转

让款已经

支付完

毕，目前

工商变更

手续尚未

办理。

中屹机械

工业有限

公司

苏州宇信

特殊包装

有限公

司、苏州

艺永金属

制品有限

公司

2013 年 4

月 17 日
2,208.37 3,463.09

银信资产

评估有限

公司

2013 年 2

月 28 日

以评估结

果为基

础，经协

商一致确

定。

3,600 否 --

3,600 万

元已经支

付完毕，

过户手续

也已完

成。

四、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺 -- -- -- --

公司持股 5%以

上股东在股权

分置改革中做

出的特殊承诺

中捷缝纫机股份有限公司 2013 年度报告全文

 36

已履行完毕。

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺
无 -- -- -- --

资产重组时所作承诺 无 -- -- -- --

首次公开发行或再融资时所作承诺

蔡开坚、中捷控

股集团有限公

司

《避免同业竞

争的承诺函》
-- 长期有效  履行中

其他对公司中小股东所作承诺 无 -- -- -- --

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 100

境内会计师事务所审计服务的连续年限 13

境内会计师事务所注册会计师姓名 张涛、严劼

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

六、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

无

七、处罚及整改情况

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

八、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无

九、其他重大事项的说明

无

中捷缝纫机股份有限公司 2013 年度报告全文

 37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、无限售条件股份 567,815,040 100   567,815,040 100

二、股份总数 567,815,040 100   567,815,040 100

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 32,727 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 32,727

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中捷控股集团有

限公司
境内非国有法人 19.89 112,953,997 0 0 112,953,997 质押 112,318,000

蔡开坚 境内自然人 10.71 60,840,000 0 0 60,840,000 质押 59,800,000

全国社保基金一

一四组合
其他 1.19 6,763,308 未知 0 6,763,308  0

徐敏芝 境内自然人 1.02 5,766,757 未知 0 5,766,757  0

曹剑萍 境内自然人 1 5,700,994 未知 0 5,700,994  0

雷刚 境内自然人 0.82 4,655,194 未知 0 4,655,194  0

中融国际信托有

限公司－融金 37

号资金信托合同

其他 0.54 3,063,659 未知 0 3,063,659  0

马震宇 境内自然人 0.5 2,853,221 未知 0 2,853,221  0

中国农业银行－ 其他 0.47 2,674,884 未知 0 2,674,884  0

中捷缝纫机股份有限公司 2013 年度报告全文

 38

富国天成红利灵

活配置混合型证

券投资基金

何柏明 境内自然人 0.45 2,564,053 未知 0 2,564,053  0

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名股东的情况（如有）

（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

公司前十大股东中，第二大股东蔡开坚同时担任第一大股东中捷控股集团有限公司法定

代表人，蔡开坚持有中捷控股集团有限公司 30.25%的股权，其女蔡冰持有中捷控股集

团有限公司 69.75%的股权。

蔡开坚和中捷控股集团有限公司合计持有中捷股份 173,793,997 股股份，占中捷股份股

本总额的 30.61%，存在一致行动的可能。

除上述外，未知公司前十大股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股

东持股变动信息披露管理办法》、《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人的情况。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

中捷控股集团有限公司 112,953,997 人民币普通股 112,953,997

蔡开坚 60,840,000 人民币普通股 60,840,000

全国社保基金一一四组合 6,763,308 人民币普通股 6,763,308

徐敏芝 5,766,757 人民币普通股 5,766,757

曹剑萍 5,700,994 人民币普通股 5,700,994

雷刚 4,655,194 人民币普通股 4,655,194